
 

 

COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA 

Provincia di Novara 
 

 

ORIGINALE/COPIA  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 2 DEL 21.01.2015 

 

 

OGGETTO: BILANCIO PER L’ ESERCIZIO 2015 – ESERCIZIO PROVVISORIO.  

AUTORIZZAZIONE ALLA GESTIONE DA PARTE DEI RESPONSABILI 

DEI   SERVIZI. 

 
 

 

 L’anno DUEMILAQUINDICI, addì VENTUNO del mese di GENNAIO alle ore 
12,15 nella Sede Comunale; 

 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 42-2’ comma 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

RISULTANO: 

 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
X 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
X 

 
          COLLESEI RITA ANNA  - ASSESSORE 
 

 
A 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
X 

    
PRESENTI 

 

 
3 

    
ASSENTI 

 

 

1 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 

 



 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

OGGETTO: BILANCIO PER L’ ESERCIZIO 2015 – ESERCIZIO PROVVISORIO.  

 AUTORIZZAZIONE ALLA GESTIONE DA PARTE DEI RESPONSABILI                   

DEI   SERVIZI. 

    

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24.12.2014  pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

n. 301 del 30.12.2014  con il quale il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’ 

esercizio 2015 è stato   differito al 31.03.2015; 

 

RICHIAMATO l’articolo 163, comma 3°, del D. Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che, qualora 

sia intervenuta una norma statale che proroghi la scadenza del termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio di riferimento, si applica 

la disciplina del comma 1 di detto articolo e precisamente l’esercizio provvisorio; 

 

VISTO il comma 1 del succitato  art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 disciplinante le modalità 

operative alle quali l’ente deve attenersi durante il periodo di esercizio provvisorio; 

 

VISTO, altresì, l’articolo 18 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

RITENUTO, al fine di evitare una paralisi amministrativa dell’Ente durante il periodo 

dell’esercizio provvisorio, di autorizzare i Responsabili dei Servizi individuati ad assumere gli 

atti di gestione di competenza dei medesimi, a loro affidati  

 

P R O P O N E 

 

1. Di autorizzare, con il presente atto, i Responsabili dei servizi così come sopra nominati 

ad assumere gli atti di gestione di propria competenza per tutto il periodo in cui l’ Ente 

opera in esercizio provvisorio, attenendosi  alla normativa vigente in materia 

2. Di disporre che i predetti Responsabili, nell’assumere gli atti di gestione di loro 

competenza, si attengano alle limitazioni imposte dal succitato art. 163, commi 1 e 3, del 

D. Lgs. n. 267/2000. 

 

                                                                                                           IL PROPONENTE 

                                                                                                 Zanzola Stefano – f. to  in originale 

 

Parere tecnico-contabile del Responsabile del Servizio Finanziario: 

Ai sensi  dell'art.49  del  D. Lgs. n. 267/2000,  si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-contabile della presente proposta del deliberazione. 

                                                                   IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                             Laura Sassetti – f. to  in originale  



                                                                                      

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede; 

 
VISTO il parere  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai sensi dell'art.  49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

CON voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa. 

 

 

 

SUCCESSIVAMENTE, stante l’urgenza di provvedere in merito, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 con votazione unanime e favorevole, 

                                                        

 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 San Nazzaro Sesia, lì 21.01.2015  
                    
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
   Il Presidente Il Segretario Comunale 
      ZANZOLA Dott. Stefano                              Dott. Lucia Piazza  
                 f. to in  originale                                                     f. to  in originale 
   
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 28.01.2015 al 12.02.2015. 
       
 
San Nazzaro Sesia, lì 28.01.2015  
 
 Il Messo Comunale 
 Perri Sara  

              f. to  in originale  
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 134, 
3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 
 


